Башҡортостан Республикаһының
Дыуан районы муниципаль районының Ләмәҙ  ауыл
ауыл биләмәһенең ауыл   советы хакимиәте

	[image: ]
	Совет сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района дуванский район Республики Башкортостан №143 от 28.05.2019 года «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в сельском поселении Лемазинский сельсовет  муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан» (с изменениями, внесенными решением Совета сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан 15 апреля 2020 года № 35, от25.02.2021 года № 67)

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан,
Р Е Ш И Л :
      1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан №143 от 28.05.2019 года «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в сельском поселении Лемазинский сельсовет  муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан» (с изменениями, внесенными решением Совета сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан 15 апреля 2020 года № 35, от 25 февраля 202 года № 67) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
5. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с настоящим Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 настоящего Федерального закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.
1.2.  Подп. 2   п.7   Положения изложить в следующей редакции:
2. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.
2.1.  Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.
3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
2.2.  Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.
[bookmark: p360]2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации и на официальном сайте сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                                  Н.В. Кобяков

[bookmark: _GoBack]№ 40
02 августа 2024 г.

image1.png
NEA